
www.meinbus.at
www.feldkirch.at/stadtbus

Wo soll die Reise hingehen?

Alle Lösungen im Innenteil

Mobilpunkt Feldkirch/Oberes Rheintal
Herrengasse 14, Feldkirch
T 05522/83951
feldkirch@vmobil.at

Linie 65
Geänderte Zeiten: ab Laterns
Montag-Freitag um 6:48 Uhr (bisher 6:51 Uhr)
Geänderte Zeiten: ab Rankweil
Montag-Freitag um 12:22 Uhr (bisher 12:12 Uhr)
Montag-Freitag um 18:28 Uhr (bisher 18:15 Uhr)
Montag-Freitag um 19:28 Uhr (bisher 19:15 Uhr)
Fahrt eingestellt - geringe Nachfrage: 
ab Laterns Samstag um 6:33 Uhr

Linie 66
Neue Fahrt: ab Rankweil 
Montag-Freitag um 8:15 Uhr
Neue Fahrt: ab Übersaxen
Montag-Freitag um 8:30 Uhr

Linie 67
Neue Fahrten: ab Feldkirch Katzenturm
Samstag/Sonntag um 19:33 Uhr
Samstag um 20:11 Uhr ab Rankweil
Geänderte Zeiten: Montag-Freitag neue Abfahrtszeit 
um 6:30 Uhr ab Göfis Büttels (3 Minuten früher)

Noch mehr Linie 67: 
zum LKH Rankweil und retour siehe rechts

 

Linie 68
Neue Fahrt: ab Feldkirch Katzenturm
Samstag/Sonntag um 19:53 Uhr 
Neue Fahrt: ab Rankweil
Samstag/Sonntag um 20:16 Uhr

Linie 70
Geringfügige Anpassungen
Montag-Freitag neue Abfahrtszeit am Nachmittag 
ab Schaan Bahnhof (4 Minuten früher)

Nightline
Fahrt eingestellt: N1 und N2 um 21:30 und 22.30 Uhr 
ab Feldkirch Busplatz/Katzenturm; 
N4 um 1:30 ab Feldkirch Katzenturm 
Fahrtzeitanpassung bei allen Nightlines für
Umstiege auf Züge

Zusatzkurse für Bedienstete, 
Besucher und Patienten 

Linie 11
Neue Abfahrtszeit 
Samstag/Sonntag erste Fahrt bereits um 
6:24 Uhr ab Feldkirch Bahnhof

Linie 14
Angebotsverdichtung und neue Fahrten
Montag-Freitag durchgehender Halbstundentakt
(einjähriger Testbetrieb)
- neu wird auf den Vaduz-Kursen die Haltestelle 
«Vaduz Mühleholz» anstatt der 
Haltestelle «Schaan Quader» bedient

Linie 36E
Angebotsanpassung - weitere Verknüpfungen mit 
der Linie 12E in Vaduz
- der Kurs um 16:32 Uhr ab Gisingen wird mangels 
Nutzung ersatzlos gestrichen
Änderungen Haltestellen
- die Haltestelle «Bendern Pinocchio» wird neu
 von allen Kursen bedient
- neu wird die Haltestelle «Vaduz Mühleholz» anstatt 
der Haltestelle «Schaan Quader» bedient

Fahrplan LIECHTENSTEINmobil

Rankweil Bahnhof
Marktplatz
Letze
Rankweil LKH

von bisTakt von bisTakt

7.11
7.13
7.14
7.16

7.34
7.36
7.37
7.39

7.43
7.45
7.46
7.48

8.10
8.12
8.13
8.15

13.10
13.12
13.13
13.15

.10

.12

.13

.15

.30

.32

.33

.35

14.10
14.12
14.13
14.15

18.10
18.12
18.13
18.15

.10

.12

.13

.15

.30

.32

.33

.35

Zusatzkurse
Rankweil Bahnhof - Rankweil LKH 

Rankweil LKH - Rankweil Bahnhof  

Montag - Freitag

67

Rankweil LKH
Letze
Marktplatz
Rankweil Bahnhof

von bis bisTakt von Takt

7.16
7.17
7.19
7.20

8.15
8.16
8.18
8.19

11.45
11.46
11.48
11.49

.15

.16

.18

.19

.24

.25

.27

.28

.45

.46

.48

.49

12.15
12.16
12.18
12.19

18.15
18.16
18.18
18.19

.15

.16

.18

.19

.45

.46

.48

.49

Montag - Freitag

Alle Änderungen 
zum Fahrplanwechsel 
am 10. Dezember

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r



Fahrplan Landbus Oberes RheintalFahrplan Stadtbus Feldkirch

Linie 1
Neue Fahrten: ab Bahnhof Feldkirch
Montag-Freitag um 19:19 Uhr und 19:49 Uhr 
Samstag/Sonntag um 7:15 Uhr bis LKH Feldkirch
Sonntag um 7:04 Uhr bis LKH Feldkirch

Linie 2
Neue Fahrt: ab Katzenturm Feldkirch
Montag-Freitag um 19:31 Uhr
Neue Fahrten: ab LKH Feldkirch (bereits eingeführt)
An Schultagen um 15:30 Uhr und 16:30 Uhr

Linie 4
Neue Fahrt: ab Bahnhof Feldkirch
Montag-Freitag um 19:40 Uhr
Neue Fahrten: ab Bangs
Montag-Freitag um 6:52 Uhr und 20:00 Uhr

 

Linie 56
Neue Fahrt: ab Brederis Krönele
Montag-Freitag um 19:11 Uhr und 19:41 Uhr
Geänderte Zeiten: ab Brederis Krönele 
Montag-Freitag um 20:11 Uhr (bisher 20:09 Uhr)
Geänderte Linienführung: 
Montag-Freitag ab Brederis Krönele um 18:41 Uhr 
fährt direkt über Mühlbach

Linie 59
Geringfügige Zeitanpassungen auf der Linie

Linie 60
Geringfügige Anpassungen:   
Montag-Freitag neue Abfahrtszeit ab Muntlix 
Engelbrücke um 7:02 Uhr 

Linie 61
Fahrt eingestellt - geringe Nachfrage: 
ab Meiningen Sonntag um 8:52 Uhr 
Neue Fahrten: ab Meiningen
Sonntag um 19:43 Uhr
Montag-Sonntag um 20:13 Uhr
Neue Fahrt: ab Rankweil Bahnhof
Samstag/Sonntag um 19:59 Uhr

Linie 62
Neue Fahrt: ab Fraxern
Montag-Freitag um 11:17 Uhr

Linie 63
Verlegung Haltestelle „Haltestellenweg“
Neue Haltestelle: Unterm Berg

Linie 64
Neue Fahrt: ab Röthis Rössle
Montag-Freitag an Schultagen um 6:52 Uhr

Konzentrierte Fahrpläne, 
mehr Information

Bisher gab es viele verschiedene 
örtliche und regionale Fahrpläne. 
Ab sofort informiert der VVV in 
drei konzentrierten Ausgaben über 
das gesamte Angebot des Öf-
fentlichen Verkehrs in Vorarlberg: 
im Fahrplanbuch Nord, Mitte 
und Süd. 

Stadtbus Feldkirch und Landbus 
Oberes Rheintal sind jetzt im 
neuen Fahrplan Mitte integriert: 
ca. 250 Seiten geben detaillierte 
Auskunft über Ankunfts- und Ab-
fahrtszeiten zwischen Hohenems 
und Bludenz, im Fürstentum 
Liechtenstein und den Zügen. 

cleVVVer mobil, 
die App für unterwegs  

Der Fahrplan in Ihrer Tasche: 
cleVVVer mobil ist die ultimative App 
für alle Öffis in Vorarlberg, Liechten-
stein und Österreich. Auf Klick und 
Blick liefert sie Ihnen beste Ver-
bindungen und aktuelle Abfahrts-
zeiten zu Bus, Bahn, Fuß, Fahrrad, 
Straßenbahn, U-Bahn, Autoreisezug, 
Kiss&Ride oder Park&Ride. 

Inklusive Alternativrouten oder Ver-
kehrsbehinderungen. Ihr Handy wird 
zur Infoscreen. Multi-modal, in 
Echtzeit und immer dort, wo Sie
gerade sind.  

Widget

Per Monitor-Widget 
noch schneller 
die Abfahrtszeiten 
in Ihrer Nähe ab-
fragen. Für Android 
(iOS folgt).

Was ist neu?

Wir finden immer
einen Weg.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r


