

S T A D T BUS

www.meinbus.at www.feldkirch.at/stadtbus

Mobilpunkt Feldkirch/Oberes Rheintal Herrengasse 14, Feldkirch T 05522/83951 feldkirch@vmobil.at

Zusatzkurse für Bedienstete. **Besucher und Patienten**

Rank Letze Markt

Linie 65

Geänderte Zeiten: ab Laterns

Montag-Freitag um 6:48 Uhr (bisher 6:51 Uhr)

Geänderte Zeiten: ab Rankweil

Montag-Freitag um 12:22 Uhr (bisher 12:12 Uhr) Montag-Freitag um 18:28 Uhr (bisher 18:15 Uhr) Montag-Freitag um 19:28 Uhr (bisher 19:15 Uhr)

Fahrt eingestellt - geringe Nachfrage: ab Laterns Samstag um 6:33 Uhr

Linie 66

Neue Fahrt: ab Bankweil Montag-Freitag um 8:15 Uhr Neue Fahrt: ab Übersaxen Montag-Freitag um 8:30 Uhr

Linie 67

Neue Fahrten: ab Feldkirch Katzenturm

Samstag/Sonntag um 19:33 Uhr Samstag um 20:11 Uhr ab Rankweil

Geänderte Zeiten: Montag-Freitag neue Abfahrtszeit um 6:30 Uhr ab Göfis Büttels (3 Minuten früher)

Noch mehr Linie 67:

zum LKH Rankweil und retour siehe rechts

Zusatzkurse Rankweil Bahnhof - Rankweil LKH

	Montag - Freitag										
				• von	Ta	akt	bis •	• von	Ta	kt	bis ·
Rankweil Bahnhof	7.11	7.34	7.43	8.10	.10	.30	13.10	14.10	.10	.30	18.10
Marktplatz	7.13	7.36	7.45	8.12	.12	.32	13.12	14.12	.12	.32	18.12
Letze	7.14	7.37	7.46	8.13	.13	.33	13.13	14.13	.13	.33	18.13
Rankweil LKH	7.16	7.39	7.48	8.15	.15	.35	13.15	14.15	.15	.35	18.15

Rankweil LKH - Rankweil Bahnhof

Montag - Freitag											
	▶ von		Takt		bis 🜵 von		Takt		bis •		
7.16	8.15	.15	.24	.45	11.45	12.15	.15	.45	18.15		
7.17	8.16	.16	.25	.46	11.46	12.16	.16	.46	18.16		
7.19	8.18	.18	.27	.48	11.48	12.18	.18	.48	18.18		
7.20	8.19	.19	.28	.49	11.49	12.19	.19	.49	18.19		
	7.16 7.17 7.19	7.16 8.15 7.17 8.16 7.19 8.18	7.16 8.15 .15 7.17 8.16 .16 7.19 8.18 .18	von Takt 7.16 8.15 .15 .24 7.17 8.16 .16 .25 7.19 8.18 .18 .27	7.16 8.15 .15 .24 .45 7.17 8.16 .16 .25 .46 7.19 8.18 .18 .27 .48	7.16 8.15 .15 .24 .45 11.45 7.17 8.16 .16 .25 .46 11.46 7.19 8.18 .18 .27 .48 11.48	von Takt bis von 7.16 8.15 .15 .24 .45 11.45 12.15 7.17 8.16 .16 .25 .46 11.46 12.16 7.19 8.18 .18 .27 .48 11.48 12.18	7.16 8.15 .15 .24 .45 11.45 12.15 .15 7.17 8.16 .16 .25 .46 11.46 12.16 .16 7.19 8.18 .18 .27 .48 11.48 12.18 .18	P von Takt bis P von Takt 7.16 8.15 .15 .24 .45 11.45 12.15 .15 .45 7.17 8.16 .16 .25 .46 11.46 12.16 .16 .46 7.19 8.18 .18 .27 .48 11.48 12.18 .18 .48		

Linie 68

Neue Fahrt: ab Feldkirch Katzenturm Samstag/Sonntag um 19:53 Uhr

Neue Fahrt: ab Rankweil

Samstag/Sonntag um 20:16 Uhr

Linie 70

Geringfügige Anpassungen

Montag-Freitag neue Abfahrtszeit am Nachmittag ab Schaan Bahnhof (4 Minuten früher)

Niahtline

Fahrt eingestellt: N1 und N2 um 21:30 und 22.30 Uhr ab Feldkirch Busplatz/Katzenturm: N4 um 1:30 ab Feldkirch Katzenturm Fahrtzeitanpassung bei allen Nightlines für Umstiege auf Züge

Fahrplan LIECHTENSTEINmobil

Linie 11

Neue Abfahrtszeit

Samstag/Sonntag erste Fahrt bereits um 6:24 Uhr ab Feldkirch Bahnhof

Linie 14

Angebotsverdichtung und neue Fahrten

Montag-Freitag durchgehender Halbstundentakt (einjähriger Testbetrieb)

- neu wird auf den Vaduz-Kursen die Haltestelle
- «Vaduz Mühleholz» anstatt der Haltestelle «Schaan Quader» bedient

Linie 36E

Angebotsanpassung - weitere Verknüpfungen mit der Linie 12E in Vaduz

- der Kurs um 16:32 Uhr ab Gisingen wird mangels Nutzung ersatzlos gestrichen

Änderungen Haltestellen

- die Haltestelle «Bendern Pinocchio» wird neu von allen Kursen bedient
- neu wird die Haltestelle «Vaduz Mühleholz» anstatt der Haltestelle «Schaan Quader» bedient



Wo soll die Reise hingehen? Alle Änderungen

zum Fahrplanwechsel am 10. Dezember

Alle Lösungen im Innenteil

Was ist neu?



Konzentrierte Fahrpläne, mehr Information

Bisher gab es viele verschiedene örtliche und regionale Fahrpläne. Ab sofort informiert der VVV in drei konzentrierten Ausgaben über das gesamte Angebot des Öffentlichen Verkehrs in Vorarlberg: im Fahrplanbuch Nord, Mitte und Süd.

Stadtbus Feldkirch und Landbus
Oberes Rheintal sind jetzt im
neuen Fahrplan Mitte integriert:
ca. 250 Seiten geben detaillierte
Auskunft über Ankunfts- und Abfahrtszeiten zwischen Hohenems
und Bludenz, im Fürstentum
Liechtenstein und den Zügen.



cleVVVer mobil, die App für unterwegs

Der Fahrplan in Ihrer Tasche:
cleVVVer mobil ist die ultimative App
für alle Öffis in Vorarlberg, Liechtenstein und Österreich. Auf Klick und
Blick liefert sie Ihnen beste Verbindungen und aktuelle Abfahrtszeiten zu Bus, Bahn, Fuß, Fahrrad,
Straßenbahn, U-Bahn, Autoreisezug,
Kiss&Ride oder Park&Ride.

Inklusive Alternativrouten oder Verkehrsbehinderungen. Ihr Handy wird zur Infoscreen. Multi-modal, in Echtzeit und immer dort, wo Sie gerade sind.



Widget

Per Monitor-Widget noch schneller die Abfahrtszeiten in Ihrer Nähe abfragen. Für Android (iOS folgt).

Fahrplan Stadtbus Feldkirch

Linie 1

Neue Fahrten: ab Bahnhof Feldkirch Montag-Freitag um 19:19 Uhr und 19:49 Uhr Samstag/Sonntag um 7:15 Uhr bis LKH Feldkirch Sonntag um 7:04 Uhr bis LKH Feldkirch

Linie 2

Neue Fahrt: ab Katzenturm Feldkirch Montag-Freitag um 19:31 Uhr

Neue Fahrten: ab LKH Feldkirch (bereits eingeführt)
An Schultagen um 15:30 Uhr und 16:30 Uhr

Linie 4

Neue Fahrt: ab Bahnhof Feldkirch Montag-Freitag um 19:40 Uhr Neue Fahrten: ab Bangs

Montag-Freitag um 6:52 Uhr und 20:00 Uhr



S T A D T BUS

Wir finden immer

einen Weg.

....

Linie 56

Neue Fahrt: ab Brederis Krönele Montag-Freitag um 19:11 Uhr und 19:41 Uhr Geänderte Zeiten: ab Brederis Krönele

Montag-Freitag um 20:11 Uhr (bisher 20:09 Uhr)

Geänderte Linienführung:

Montag-Freitag ab Brederis Krönele um 18:41 Uhr fährt direkt über Mühlbach

Linie 59

Geringfügige Zeitanpassungen auf der Linie

Linie 60

Geringfügige Anpassungen:

Montag-Freitag neue Abfahrtszeit ab Muntlix Engelbrücke um 7:02 Uhr

Linie 61

Fahrt eingestellt - geringe Nachfrage: ab Meiningen Sonntag um 8:52 Uhr

Neue Fahrten: ab Meiningen

Sonntag um 19:43 Uhr

Montag-Sonntag um 20:13 Uhr **Neue Fahrt:** ab Rankweil Bahnhof Samstag/Sonntag um 19:59 Uhr

Linie 62

Neue Fahrt: ab Fraxern
Montag-Freitag um 11:17 Uhr

Linie 63

Verlegung Haltestelle "Haltestellenweg"
Neue Haltestelle: Unterm Berg

Linie 64

Neue Fahrt: ab Röthis Rössle





